1

证券代码：603019       证券简称：中科曙光         公告编号：2023-013

曙光信息产业股份有限公司

关于监事会换届选举的公告

    本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

鉴于公司第四届监事会任期即将届满，根据《公司法》、《公司章程》相关规

定，公司拟进行监事会换届选举，并提名张佩珩先生、邹大挺先生 2 人为第五届

监事会非职工监事候选人。监事会审议具体情况如下：

1、关于选举张佩珩先生为第五届监事会非职工监事候选人的议案

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权

上述议案尚需股东大会审议。

2、关于选举邹大挺先生为第五届监事会非职工监事候选人的议案

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权

上述议案尚需提交股东大会审议。

上述候选人不存在《公司法》规定的不得担任公司监事的情形，未受到中国

证券监督管理委员会的行政处罚或证券交易所惩戒；不存在上海证券交易所认定

不适合担任上市公司监事的其他情形。股东大会审议通过之前，第四届监事会继

续履行职责。

特此公告。

曙光信息产业股份有限公司监事会

2023年 4月 18日

 2

附件：候选人简历

张佩珩，男，中国国籍，出生于 1968年，中国科学院计算技术研究所正研级高

工，国务院特殊津贴专家。历任国家智能计算机研究开发中心工程师、高级工程

师、中科院计算所高性能计算机研究中心副主任、主任等职务，长期从事高性能

计算机软硬件系统及高性能计算应用等研发工作，曾四次荣获国家科技进步二等

奖、一次荣获中国科学院杰出成就奖。2019 年至今兼任中科苏州智能计算技术

研究院常务副院长。

邹大挺，男，中国国籍，出生于 1958年，浙江大学学士，清华大学精密仪器系

光学仪器专业硕士、博士，浙江大学研究员。曾在清华大学科技开发总公司（系

紫光集团前身）、国家科委条件财务司（现为科学技术部）、中国科学技术信息研

究所、北京万方数据股份有限公司、沈阳市人民政府、国家科学技术奖励工作办

公室等国家部委、地方政府及研究机构、企业任职。在科技税收、科技金融、科

技创新和先进制造等领域，曾主持多项前沿性战略和政策的课题研究，为国家及

有关部门制订政策提供了重要决策参考。2017 年调回浙江大学工作，现任浙江

大学北京研究院执行院长、浙江大学国家制度研究院执行院长。